
 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З 
 

від 15 квітня 2024 р.     м. Суми   № 0344-І 
 

 

Про затвердження складу  

апробаційних рад 

 

 

 

 

 

На підставі рішення вченої ради навчально-наукового медичного інституту 

СумДУ від 25.03.2024 р. та у відповідності до Положення про організацію 

атестації здобувачів ступенів доктора філософії (кандидата наук) та доктора 

наук в СумДУ  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити склад апробаційної ради за спеціальностями 091 Біологія, 221 

Стоматологія, 222 Медицина, 228 Педіатрія у наступному складі: 

‒ Атаман Юрій Олександрович – д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

фізичної терапії, ерготерапії та спортивної медицини (голова ради). 

‒ Приступа Людмила Никодимівна – д.мед.н., професор, завідувач 

кафедри внутрішньої медицини з центром респіраторної медицини 

(заступник голови). 

‒ Гула Вікторія Іванівна – к.мед.н., асистент кафедри внутрішньої 

медицини з центром респіраторної медицини (секретар); 

‒ Бумейстер Валентина Іванівна – д.б.н., професор, завідувач кафедри 

морфології. 

‒ Винниченко Ігор Олександрович – к.мед.н., доцент, завідувач кафедри 

онкології та радіології. 

‒ Гарбузова Вікторія Юріївна – д.б.н., професор, завідувач кафедри 

фізіології і патофізіології з курсом медичної біології. 

‒ Деміхова Надія Володимирівна – д.мед.н., професор, професор 

кафедри сімейної медицини з курсом дерматовенерології. 

‒ Дужий Ігор Дмитрович – д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

хірургії, ортопедії, травматології та фтизіатрії. 

‒ Кореньков Олексій Володимирович – д.мед.н., професор, доцент 

кафедри морфології. 

 

 



‒ Лахтін Юрій Володимирович – д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

стоматології. 

‒ Лобода Андрій Миколайович – д.мед.н., професор, директор 

навчально-наукового медичного інституту/ 

‒ Мелеховець Оксана Костянтинівна – к.мед.н., професор, доцент 

кафедри сімейної медицини з курсом дерматовенерології. 

‒ Москаленко Роман Андрійович – д.мед.н., професор, доцент кафедри 

патологічної анатомії. 

‒ Нікітіна Ірина Миколаївна – д.мед.н., доцент, доцент кафедри 

акушерства, гінекології та планування сім’ї. 

‒ Орловський Віктор Феліксович – д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

сімейної медицини з курсом дерматовенерології. 

‒ Погорєлов Максим Володимирович – д.мед.н., професор, г.н.с. Центру 

біомедичних досліджень. 

‒ Попов Сергій Віталійович – д.мед.н., професор, професор кафедри 

педіатрії. 

‒ Потапов Олександр Олександрович – д.мед.н., професор, завідувач 

кафедри нейрохірургії, неврології з курсами психіатрії, наркології, 

медичної психології, професійних хвороб. 

‒ Романюк Анатолій Миколайович – д.мед.н., професор, завідувач 

кафедри патологічної анатомії. 

‒ Сміян Олександр Іванович – д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

педіатрії. 

‒ Сміянов Владислав Анатолійович – д.мед.н., професор, завідувач 

кафедри громадського здоров’я. 

‒ Суходуб Леонід Федорович – д.фіз-мат.н., професор, чл.-кор. НАНУ, 

завідувач кафедри біофізики, біохімії, фармакології та біомолекулярної 

інженерії. 

‒ Чемич Микола Дмитрович – д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

інфекційних хвороб з епідеміологією; 

‒ Шкатула Юрій Васильович – д.мед.н., професора, завідувача кафедри 

екстреної медичної допомоги та медицини катастроф.  

2. Голові апробаційної ради Юрію АТАМАНУ забезпечити високий рівень 

вимогливості при розгляді та проведенні фахових семінарів з апробації 

дисертаційних робіт здобувачів ступеня доктора філософії. 

3. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю 

Акименко Л.В. довести цей наказ до відома зазначених у ньому осіб, ННЦ 

ПКВК та навчально-наукового медичного інституту. 

 

 

Ректор Василь КАРПУША 


